
Krynica – Zdrój, dnia 25.04.2024 r.
Znak sprawy ZP-271-14/2024
Znak pisma ZP-271- 14- 5 /2024

Strona internetowa prowadzonego postępowania:  https://platformazakupowa.pl/pn/kryniczanka

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP-271-14/2024 w trybie przetargu        nie-
ograniczonego  o  wartości  zamówienia  przekraczającej  progi  unijne  o  jakich   stanowi  art.  3  ustawy
z 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. Poz. 1605) - dalej p.z.p. na dostawy pn: Kom-
pleksowa dostawa (sprzedaż i dystrybucja) gazu ziemnego wysokometanowego typu E dla Spółki Ak-
cyjnej "Uzdrowisko Krynica-Żegiestów"  przeznaczonego do celów opałowych. 

Na  podstawie  art.  135 ust.  2  ustawy  z  dnia  11  września  2019 r.  Prawo  zamówień  publicznych
 (Dz.U.2023 r. poz.1605) Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy:

1. Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, 
Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni kalendarzowych (lub max 45 dni) od daty 
otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres 
związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny 
paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody

2. Proszę o zmniejszenie wymaganej wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 3% wartości 
brutto zawartej umowy.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody

3.  W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; 
BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfo-
wych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest 
dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie o miesiąc) przez Zamawiające-
go na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia).

Wykonawca prosi zatem o dodanie w treści PPU następującego postanowienia : „W przypadku punktów w 
grupach taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) z oznaczeniem 
„12T” rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wy-
konawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego 
za pośrednictwem serwisu internetowego Wykonawcy bądź telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczy-
tu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia.”

Odp. Zamawiający wyraża zgodę a w przypadku braku podania odczytu wyraża zgodę na szacowane
zużycie.

4. Wykonawca prosi o sporządzenie oraz udostępnienie oświadczeń o ochronie taryfowej.

Odp. Zamawiający zostanie przy aktualnym Oświadczeniu o ochronie taryfowej i deklaruje ten sam 
podział.

https://platformazakupowa.pl/pn/kryniczanka


5.

Proszę o udostępnienie wersji edytowalnej załączników stanowiących ofertę, np. formularz ofertowy, formu-
larz cenowy.

6. Dotyczy danych w tabelach formularza cenowego. Wykonawca wnosi o:

- Opłata dystrybucyjna stała (PPG powyżej 110 kWh/h) – proszę o skorygowanie ilości na właściwe, biorąc 
pod uwagę ilość dni trwania umowy – 365 zamiast 366.

- paliwo gazowe – proszę o skorygowanie ilości na właściwe, biorąc pod uwagę obowiązujący podział procen-
towy – rozliczenie taryfowe / objęty ochroną taryfową. (w przypadku zmiany procentowej względem aktualnie
obowiązujących oświadczeń, proszę o dostarczenie oświadczeń z nowym podziałem).

- PPG nr 1.7 – proszę o skorygowanie grupy taryfowej na właściwą.

- PPG nr 1.5 – proszę o wskazanie pełnych kWh, bez wartości po przecinku.

- PPG nr 1.4 / 1.5 / - pozycja opłata dystrybucyjna stała jest zdublowana. Część „b” dla wskazanych punktów 
nie musi uwzględniać tej pozycji. W przypadku, jeśli Zamawiający oczekuje wskazania różnych stawek OSD 
dla części a oraz części b, należy wskazać w tej pozycji wyłącznie część z 12 miesięcy, zgodnie z podziałem 
procentowym oświadczenia, np. 37% z 12 dla części chronionej oraz 63% z 12 dla części niechronionej (ana-
logicznie jak w zakresie paliwa gazowego oraz opłaty zmiennej).

Odp. Załącznik Nr 3.1- poprawiony.

7. Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazo-
wych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu „W okresie od dnia 1 stycznia 2023 
r. do dnia 30 czerwca 2024 r. podmiot uprawniony stosuje w rozliczeniach z odbiorcami paliw gazowych, o 
których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo energetyczne, zwanymi dalej ,,odbiorcami uprawniony-
mi'', cenę wynoszącą 200,17 zł/MWh, zwaną dalej, ceną maksymalną paliw gazowych”.

W związku z powyższym, dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 01.01.2024 do 
30.06.2024 roku będzie stosowana cena maksymalna paliwa gazowego wynikająca z cytowanej ustawy , na-
tomiast od dnia 01.07.2024 roku będzie stosowana cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wyni-
kające z aktualnie obowiązującej Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE. Wobec powyższego 
czy Zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy wyraża 
zgodę na rozliczenie ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej na podstawie Taryfy Wykonawcy za-
twierdzonej przez Prezesa URE oraz na zmianę ceny paliwa gazowego (wzrost lub spadek) w przypadku zmia-
ny Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE?

Odp. Zamawiający wyraża zgodę

8. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego 
do poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody, nie więcej niż - 20%). Wykonawca zwraca uwagę, że 
obecnie wprowadzono jedynie zapis mówiący o wykonaniu na poziomie 60% („Zamawiający zobowiązuje się 
do odbioru minimalnej ilości rocznej paliwa gazowego w ilości nie mniejszej niż 60% zamówionego paliwa ga-
zowego.”).

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody

Jednocześnie Wykonawca prosi o usunięcie zapisów odnoszących się do zmiany procentowej wartości wyna-
grodzenia oraz zastąpienie ich zmianą procentową.



9. 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwali-
fikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD 
za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie 
opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym 
okresie rozliczeniowym?

Odp. Zamawiający wyraża zgodę

10. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności wskazanych numerów punktu poboru gazu. Wykonawca wyja-
śnia, że obecnie obowiązuje 22-cyfrowy format, stąd prośba o ich zaktualizowanie, zgodnie z wystawianymi 
fakturami.

Odp. Zał  Nr punktów poboru- poprawiony

11. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający 
zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odp. Tak

12. Dotyczy SWZ, pkt 13.6. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku 
zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Syste-
mu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zama-
wiającego (aneksu).

Odp. Zamawiający wyraża zgodę

13. Dotyczy SWZ, pkt 13.6. Wykonawca prosi o modyfikację zapisu poprzez usunięcie informacji, że zmiana ceny 
nastąpi jedynie pod warunkiem obniżenia ceny.
Wykonawca wyjaśnia, że rozliczenie punktów całkowicie lub częściowo objętych ochroną taryfową, odbywa się
na podstawie zatwierdzonej przez Prezesa URE Taryfy Wykonawcy (cena paliwa gazowego oraz opłata abona-
mentowa), niezależnie czy doszło do wzrostu czy spadku cen.

Odp. Zamawiający wyraża zgodę

14. Dotyczy SWZ, pkt 13.2 ppkt 9 oraz 10. Wykonawca prosi o modyfikację zapisu, poprzez dodanie informacji, że
powiadomienie Zamawiającego nastąpi pod warunkiem otrzymania przez Wykonawcę takiej informacji od 
OSD.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody

15. Dotyczy SWZ, pkt 13.2 ppkt 8. Czy Zamawiający jest świadomy, że zmiana mocy możliwa jest pod warunkiem 
otrzymania zgody od OSD?

Odp. Tak

16. Dotyczy SWZ, pkt 13.5 ppkt 3. Wykonawca wnosi o zmianę zapisu tak, aby na fakturze rozliczeniowej nie było
konieczności umieszczania nr gazomierza dla odbiorów w grupie taryfowej BW-6, BW-5. Nr gazomierza byłby 
prezentowany wyłącznie w taryfach BW-4, BW-3.12T, BW-2.12T, BW-1.12T, BW-3.6, BW-2.1, BW-1.1.

Odp. Tak 



17.Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastoso-
waniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odp. Tak

18.Dotyczy SWZ, pkt 13.4. Wykonawca prosi o zastąpienie wszystkich zapisów mówiących o waloryzacji wynagro-
dzenia, następującymi:

a) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony 
przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowe-
go w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem 
cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu 
zamówienia.

b) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w tary-
fach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.

c) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie bę-
dzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całe-
go okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen 
gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia.

d) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu 
ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.

e) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku
o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który 
nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze 
wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zo-
stać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.

f) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie 
wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa 
gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.

g) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyra-
żonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć 
wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci 
elektronicznej).

h) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średniowa-
żonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie 
Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystycz-
ne).

1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy

2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po 
upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:

https://tge.pl/dane-statystyczne#_blank
https://tge.pl/dane-statystyczne#_blank


1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zosta-
ną odpowiednio powiększone o 2%

1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zo-
staną odpowiednio powiększone o 3%

1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną od-
powiednio powiększone o 5%

i) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisanie aneksu. 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody

19. Wykonawca prosi o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów poboru poniżej 110 kWh/h
(poza W-4) rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje 
taryfa OSD? W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan 
licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia.

Odp. Zamawiający wyraża zgodę

20. Wykonawca, z uwagi na wskazany termin złożenia/otwarcia ofert, tj. 22-05-2024 r., oraz terminy stosowane 
przez OSD, tj. wymagany czas na zgłoszenie przez Sprzedawcę paliwa gazowego nowej umowy z Odbiorcą, 
wnosi o zmianę okresu dostawy na 01-07-2024 do 30-06-2025 r.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody

Członek Zarządu Łukasz Ruchała
Prokurent Łucja Gruca


